et dotatum per dictum Bernardum Cantullum cuius patronatum dicto Bartholomeo 

expectare dicitur iuxta ordinationem dicti Bernardi ac beneficium dicti altaris et omnes 

redditus et iura eisudem dicto Jacobi dederit obtulerit et confecit prout hec et alia in 
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instrumento publico inde facto auctoritate Bartholemei Marquet, publici Barchinone 

notarii, IV Kalendas februarii anno Domini millessimo trecentesimo quarto latius 

continetur et postea facta alia presentacione ad dictum altare de Bernardo de 

Turrebruna presbiteri per Guillelmi Lulli civem Barchinone et hec a dicte Bartholomeo 

Romei procuratorem una cum Francisco Romei et in solidum constitutum causa dicta 

fuerit super dicto beneficio inter dictos Jacobum de Riaria et Bernardum de Turrebruna 

coram discreto Berengario de Lacera ad hec iudice delegato idemque iudex 

pronunciaverit dictum Jacobum tamquam potiorum in dicto beneficio memorate er 

possesione eiusdem sententialiter removendo prout et hec per sententiam dicti iudicis 

plene constat. Id circo die mercurii tertio idus apprilis anni Domini millesimo 

trecentesimo tertio decimo in presencia mei Bartholomei de Vilalba auctoritate regia 

notarii publici Barchinone et in presencia etiam testium subscriptorum ad hec 

specialiter vocatum. Venerabilis et religiosa domina soror Clara Dei gratia abbatissa 

monasterii sancti Anthoni Barchinone ordinis sancte Clare admisit dictum Jacobum 

Riera de altare predictum et eius iura ac confirmavit eidem ipsum altare cum omnibus 

suis iuribus et nihilominus constituit procuratorem Ermengaudo de Solano clericum ad 

estipulandum seu recipiendum nomine dicte abatisse promissionem obediencia a dicto 

Jacobo Riera et alias etiam promissiones et cum investiendum eundem Jacobum dicto 

altari et eius iuribus et ad faciendum omnia alia super his necessaria seu oportuna. 

Ipsa enim domina abbatissa super iis dicto Ermengaudo comisit plenarie vices suas 

quibus paractis dictus Jacobus de Riaria tenendo manus suas infra manus dicti 

Ermengaudi sobrescrito osculo consueto, promisit de consensu dicti Francisci Romei 

dicto Ermengaudo pro dicta domina abbatissa stipulanti obedientiam et reverentiam 

debitam observare. Item quod dictus Jacobus per se substitutum ab eo ad hec 

cognitionem abbatisse dicti monasterii idoneum celebravit et facier hebdomadam 

quando eum contiget secundum ordinem aliorum per unam hebdomadam in altari 

maiori, dicendo et cantando missam conventualem nisi infirmitas vel alia legitima 

excusati subsistat. Quando vero dictus Jacobus tenebit hebdomadam et celebravit 

missam conventualem in dicto altari sancti Antonii unus eorum qui sunt estabiliti ad 

celebrandum missam privatam in altari maiori vel ambo nisi fuerit legitima excusatione 

impediti teneatur celebrare missam privatam in altari sancti Bernardi pro anima 

Bernardi Cantulli et etiam dictus Jacobus pro anima dicti Bernardi Cantulli rogare 

Deum nichilominus teneatur. Et post hec dictus Ermengaudus investiens nomine et ex 

parte dicte domine abbatisse dictum Jacobum de dicto altari et eius iuribus tradidit 

dicto Jacobo quadam librum qui dicitur missale et induxit eumdem Jacobum in 

possessionem dicti altaris et iurium eiusdem hoc modo, quod posuit manum dicti 

Jacobi super altare predictum et predicta domina abatissa Dei gratia concesit dicto 
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Jacobo Deum vivat, quod servitium dicti altaris et servitium etiam dictarum 

ebdomadarum possit dictus Jacobus facere per se vel substitutum aut substitutus ab 

eo ad hec cognitionem abbatisse dicte monasterii idoneum vel idoneos, et predictam 

tamen gratiam dicta domina abbatissa ad successores dicti Jacobi extendi noluit seu 

concedi quibus quidem omnibus et singulis supra dictis dictus Franciscus Romei 

procurator super iura patronatus dicti altaris a dicto Bartholomei Romei una cum 

Guillelmo Lulli predicto et insolidum constitutus consentuit et voluerunt concesserunt 

dicta domina abbatissa et dictus Jacobus de Riaria ac dictus Franciscus quod per 

predicta vel eorum aliquo no fiat preiudicium dicto Jacobo in aliquo in beneficio seu 

officio quod obtinet in ecclesia sancti Andree Palomario nec dispensatione per eum 

habite a domino episcopo Barchinone super dictis duobus beneficiis obtinendi. De 

quibus omnibus et singulis supradictis dicta domina abbatissa unum instrumentum et 

dictus Jacobus de Riaria alterum instrumentum eiis fieri petierunt.  

Acta sunt hic in prefacto monasterio die mercurii predicta anno proximo dicto 

presentibus testibus Petro de Turrebruna clerici et Petro Beran. Sig+num mei 

Bartholomei de Villalba auctoritate regia notarii publici Barchinone qui una cum 

supradictis testibus rogatus premisis sit premititur interfuit et hec scribi feci et clausit 

cum litteris supradictis in linea XI ubi dicitur per re et in linea XIIII ubi legitur rogare 

Deum. 

MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 745 

344 

1313, agost, 31. Barcelona 

Venda d’un censal d’1 morabatí feta per Arnau de Casals, ciutadà de Barcelona, a sor